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（単位；円）

科     目 当年度 前年度 増   減

Ⅰ 　　一般正味財産増減の部

　　1.　　経常増減の部

　　　　（1）　　経常収益

　　　　　　①　受取入会金

　　　　　　　　　　受取入会金 60,000 60,000 0

　　　　　　②　受取会費

　　　　　　　　　　受取会費 21,613,691 22,928,793 △ 1,315,102

　　　　　　③　事業収益

　　　　　　　　　　事業収益 2,856,696 1,988,137 868,559

　　　　　　④　雑収益

　　　　　　　　　　雑収益 78 3,320,430 △ 3,320,352

　　　　　　    経常収益計 24,530,465 28,297,360 △ 3,766,895

　　　　（2）　　 経常費用

　　　　　　①　事業費

　　　　　　　　　業務改革研究会費支出 0 0 0

　　　　　　　　　専門店に関する調査及び研究費支出 2,966,930 3,049,155 △ 82,225

　　　　　　　　　協会会報の発行費支出 4,889,750 4,293,949 595,801

　　　　　　　　　各分野からの情報収集及び提供支出 2,578,122 2,509,902 68,220

　　　　　　　　　経営者のための研修会支出 5,034,828 3,669,006 1,365,822

　　　　　　　　　実務担当者教育支出 369,942 900,923 △ 530,981

　　　　　　　　　関連業界団体との交流支出 801,085 815,557 △ 14,472

　　　　　　　　　事業費計 16,640,657 15,238,492 1,402,165

　　　　　　②　管理費

　　　　　　　　　給料手当支出 7,601,536 7,575,991 25,545

　　　　　　　　　法定福利費 99,846 34,541 65,305

　　　　　　　　　会議費支出 116,509 76,651 39,858

　　　　　　　　　旅費交通費支出 267,067 227,738 39,329

　　　　　　　　　通信運搬費支出 150,329 155,300 △ 4,971

　　　　　　　　　事務所賃借料支出 1,796,400 1,796,400 0

　　　　　　　　　消耗品費支出 80,833 56,666 24,167

　　　　　　　　　事務機器賃借料支出 553,442 538,647 14,795

　　　　　　　　　修繕費 0 12,000 △ 12,000

　　　　　　　　　新聞図書費支出 53,859 49,459 4,400

　　　　　　　　　光熱水料費 62,965 59,096 3,869

　　　　　　　　　慶弔費 16,364 15,000 1,364

　　　　　　　　　交際費支出 33,984 50,086 △ 16,102

　　　　　　　　　諸謝金 436,662 566,662 △ 130,000

　　　　　　　　　福利厚生費支出 2,100 970 1,130

　　　　　　　　　租税公課支出 957,098 944,441 12,657

　　　　　　　　　災害保険料支出 9,930 9,230 700

　　　　　　　　　寄附金 30,000 20,000 10,000

　　　　　　　　　各種手数料支出 330,808 249,413 81,395

　　　　　　　　　雑費支出 29,761 22,420 7,341

　　　　　　　　　什器備品減価償却費 110,693 81,701 28,992

　　　　　　　　　管理費計 12,740,186 12,542,412 197,774

　　　　　　　　　経常費用計 29,380,843 27,780,904 1,599,939

　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 4,850,378 516,456 △ 5,366,834

  正味財産増減計算書

　　（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）
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(単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

基本財産運用益 0

基本財産受取配当金 0

21,673,691 22,988,793 △ 1,315,102

60,000 60,000 0

17,563,691 18,628,793 △ 1,065,102

4,050,000 4,300,000 △ 250,000

2,856,696 1,988,137 868,559

2,526,330 1,402,551 1,123,779

330,366 585,586 △ 255,220

交流事業収入 0 0 0

78 3,320,430 △ 3,320,352

雑収入 0 3,320,336

78 94 △ 16

経常収益計 24,530,465 28,297,360 △ 3,766,895

（２）経常費用
16,640,657 15,238,494 1,402,163

6,964,789 6,908,243 56,546

400,000 480,000 △ 80,000

63,637 63,637 0

574,223 643,870 △ 69,647

2,113,863 1,574,579 539,284

2,443,602 1,557,705 885,897

460,000 476,183 △ 16,183

268,137 228,651 39,486

450,986 465,902 △ 14,916

1,803,600 1,803,600 0

80,833 56,666 24,167

830,162 807,970 22,192

0 0 0

80,789 74,188 6,601

94,056 88,276 5,780

0 0 0

0 0 0

11,980 9,024 2,956

12,710,423 12,542,412 168,011

0 0 0

7,601,536 7,575,991 25,545

99,846 34,541 65,305

116,509 76,651 39,858

267,066 227,738 39,328

150,329 155,300 △ 4,971

1,796,400 1,796,400 0

80,833 56,666 24,167

553,441 538,647 14,794

110,693 81,701 28,992

0 12,000 △ 12,000

53,859 49,459 4,400

62,965 59,096 3,869

16,364 15,000 1,364

33,984 50,086 △ 16,102

2,100 970 1,130

957,098 944,441 12,657

436,662 566,662 △ 130,000

0 0 0

9,930 9,230 700

30,000 20,000 10,000

330,808 249,413 81,395

0 22,420 △ 22,420

経常費用計 29,351,080 27,780,906 1,570,174

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,820,615 516,454 △ 5,337,069

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,820,615 516,454 △ 5,337,069

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 5,736,834 5,220,378 516,456

一般正味財産期末残高 886,456 5,736,834 △ 4,850,378

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 886,456 5,736,834 △ 4,850,378

受取会費

正味財産増減計算書
２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで

科     目

１．経常増減の部
（１）経常収益

入会金
正会員受取会費
賛助会員受会費

事業収益

旅費交通費

雑収益

受取配当金他

事業費
給料手当

受講料収入
広告収入

事務所賃借料
消耗品費
事務機器賃借料
修繕費

賞金
審査料
講師料
印刷製本費
会場費
年会費等

通信運搬費

消耗品費
事務機器賃借料
減価償却費

新聞図書費
光熱水料費
慶弔費
交際費
雑費

管理費
役員報酬
給料手当
法定福利費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
事務所賃借料

災害保険

修繕費
新聞図書費

各種手数料
雑費

寄付金

交際費
福利厚生費
租税公課
諸謝金
更新料

光熱水料費
慶弔費


